
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2023 года                 №  241 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

письма Министерства образования Омской области от 24.08.2023 № 2910 

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 году», на основании соглашения о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 

году между Образовательным Фондом «Талант и успех» и Министерством 

образования Омской области, в соответствии с планом работы Комитета по 

образованию и в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных 

знаний 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить организацию школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года на основе Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1). 

2. Разработать организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапов всероссийской олимпиады школьников на территории 

Тарского района Омской области в 2023-2024 учебном году. 

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 26 

сентября 2023 г. по 27 октября 2023 г.  

4. Обеспечить участие в ШЭ ВсОШ не менее 65,5 % школьников 5-9 

классов (для ООШ), не менее 65,5% школьников 5-11 классов (для СОШ). 

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (далее Олимпиада) 

(Приложение 4). 



7. Утвердить график проведения Олимпиады на территории Тарского 

муниципального района (Приложение № 3). 

8. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

в 2023-2024 учебном году (Приложение № 4). 

9. Утвердить и соблюдать требования к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

разработанные муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

10. Определить квоту победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; доля победителей 

и призеров не должна превышать 40% от числа участников Олимпиады. 

11. Назначить в каждом ОУ-участнике всероссийской олимпиады 

школьников школьного координатора олимпиады, а также жюри школьного 

этапа в составе не менее 5 человек по предмету.  

12. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

традиционной форме на базе каждого общеобразовательного учреждения 

(Приложение № 5). 

13. Назначить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников равной 40 %. 

14. Использовать в ходе школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников олимпиадные задания, полученные от муниципального 

координатора. 

15. Контроль за исполнение приказа возложить на муниципального 

координатора олимпиадного движения методиста МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования» Аллу Петровну Яруткину. 

 

 

Председатель  Комитета по образованию                  С.Н. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 241 от  28.08.2023 г. 

Комитета по образованию Администрации 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Оргкомитет школьного и муниципального  этапов 

 всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

 

1. Кинас Людмила Павловна, заместитель председателя Комитета по 

образованию; 

2. Пирогова Ирина Владимировна, директор МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования»; 

3. Яруткина Алла Петровна, методист МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования»; 

4. Вертячих Наталья Павловна, методист МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования». 

5. Телятникова Евгения Леонидовна, методист МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования»; 

6. Мясникова Маргарита Юрьевна, методист МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования»; 

7. Ярцев Федор Петрович, методист МКУ «Информационно-методический 

центр в сфере образования»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 3 к приказу № 241 от  28.08.2023 г.  

Комитета по образованию Администрации 

Тарского муниципального района Омской области 

 

 

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году  

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного 

предмета  

Сроки проведения 

1 Право  26.09.2023 

2 Русский язык  27.09.2023 

3 
Физика (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

28.09.2023 

4 Английский язык  29.09.2023 

5 
Астрономия (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

02.10.2023 

6 История  03.10.2023 

7 Литература  04.10.2023 

8 
Химия (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

05.10.2023 

9 География  06.10.2023 

10 Испанский язык 09.10.2023 

11 Обществознание  10.10.2023 

12 Немецкий язык 11.10.2023 

13 
Биология (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

12.10.2023 

14 Экономика  13.10.2023 

15 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023 

16 Китайский язык 17.10.2023 

17 
Искусство (мировая художественная 

культура) 

18.10.2023 

18 
Математика (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

19.10.2023.-20.10.2023 

19 Французский язык  23.10.2023 

20 Физическая культура 24.10.2023 

21 Экология  25.10.2023 

22 
Информатика (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

26.10.2023 

23 Технология  27.10.2023 
 

 

 

 

 
 



Приложение № 4 к приказу № 241 от  28.08.2023 г.  

Комитета по образованию Администрации 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

в 2023-2024 учебном году 

 
Состав 

 рабочей группы по разработке методических рекомендаций по английскому языку в 

2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Кухарева Алёна 

Ивановна, 

председатель  

Тарский район Бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тарская гимназия № 1 

им. А.М. Луппова» 

2 Тихонова  

Светлана  

Владимировна, 

председатель 

г. Омск Бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Омска «Гимназия 

№ 115» (по согласованию) 

3 Исланкина Лариса 

Геогргиевна 

г. Омск Бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Омска «Гимназия 

№ 115» (по согласованию) 

 

 Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по астрономии  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Мухамадеев Тимур 

Вафиевич, 

председатель 

Тарский район БОУ «Екатерининская СОШ» 

2 Пужульс  

Ирина  

Николаевна,  

председатель 

г. Омск БОУ г. Омска «Лицей  

№ 166» (по согласованию) 

3 Адамова  

Марина  

Владимировна 

Кормиловский МБОУ Кормиловского 

муниципального района 

«Алексеевская СОШ» (по 

согласованию) 

4 Печенко Тимофей 

Сергеевич 

г. Омск Омский институт водного транспорта 

(филиал) ФГБОУ ВО «Сибирский 

государственный университет водного 

транспорта» (по согласованию) 

5 Павленко  

Игорь  

Николаевич 

г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия № 19» (по 

согласованию) 

6 Пужульс  

Владимир  

Витальевич 

г. Омск БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа  

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8» (по согласованию) 



7 Дружняева Лариса 

Григорьевна 

г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия № 69 имени 

Чередова И.М.» (по согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций  по биологии 

 в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью Муниципальный 

район 

Образовательная организация  

1 Дегтярева Ольга 

Александровна, 

председатель 

Тарский район БОУ «Тарская СОШ № 4 им. Героя 

Советского Союза адмирала флота 

Н.Г. Кузнецова» 

2 Высоцкая Татьяна 

Борисовна, председатель 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 108»  

(по согласованию) 

3 Засухина Елена 

Александровна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № » 

(по согласованию) 

4 Звягинцева Мария 

Николаевна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 32 УИОП» 

(по согласованию) 

5 Мухина Юлия 

Владимировна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 49» 

(по согласованию) 

6 Набаева Ольга 

Анатольевна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 95» 

(по согласованию) 

7 Овчинникова Светлана 

Владимировна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 120»  

(по согласованию) 

8 Хархарова Светлана 

Владимировна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 36» 

(по согласованию) 

 

Состав 

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по географии 

 в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Селицкая Валентина 

Михайловна, 

председатель 

Тарский район БОУ «Самсоновская СОШ» 

2 Полухина Галина  

Михайловна, 

председатель 

г. Омск БОУ г. Омска «Лицей  

№ 64» (по согласованию) 

3 Астапова Ольга  

Владимировна 

г. Омск БОУ г. Омска «Лицей  

«БИТ» (по согласованию) 

4 Волохова Любовь  

Николаевна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 51» (по 

согласованию) 

5 Довгань Галина 

Вячеславовна  

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ  № 81 » (по 

согласованию) 

6 Павленко Алла Игоревна  г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия  № 26 » (по 

согласованию) 

7 Рябикина  Наталья  

Владимировна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 113» (по 

согласованию) 



8 Сичка Диана  

Славиковна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 95  

с УИОП» (по согласованию) 

9 Черницына Людмила  

Ивановна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия № 19»(по 

согласованию) 

10 Чешегорова Лариса  

Николаевна 

г. Омск Бюдже БОУ г. Омска «Гимназия  

№ 19» (по согласованию) 

 

Состав 

 рабочей группы по разработке методических рекомендаций по информатике  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Афельд Вячеслав 

Эдуардович, 

председатель 

Тарский район БОУ «Тарская СОШ № 5» 

 

2 Савченко Сергей  

Викторович, 

председатель 

г. Омск ООО «Школа менеджмента и 

информационных технологий» 

 (по согласованию) 

3 Лореш  

Максим  

Андреевич 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет имени 

Ф.М.Достоевского» 

(по согласованию) 

  

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по истории  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО  

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Долженко Елена 

Владимировна, 

председатель 

Тарский район БОУ «Тарская гимназия № 1 им. А.М. 

Луппова»  

2 Черненко Елена 

Викторовна 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский государственный 

педагогический университет» 

(по согласованию) 

3 КудинККудрина Юлия Юрьевна г. Омск БОУ г. Омска «Лицей №149» (по 

согласованию) 

4 Репина Элиана 

Вячеславовна 

г. Омск БОУ ДО г. Омска «ЦТРи ГО 

«Перспектива» (по согласованию) 

5 Анохина 

Валентина Михайловна 

г. Омск ФГБОУ ВО «ОмГПУ», 

«Академический лицей» (по 

согласованию) 

6 Козел  

Евгений Николаевич 

г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия № 88» (по 

согласованию) 

 



Состав 

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по литературе 

 в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Егорова Елена 

Алексеевна, 

председатель 

Тарский район БОУ «Тарская гимназия № 1 им. А.М. 

Луппова»  

2 Савельев Владимир 

Сергеевич, председатель  

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 63» (по 

согласованию) 

3 Харитонова Людмила 

Геннадьевна 

Большереченский МБОУ «Шипицынская СОШ» 

Бошереченского МР(по 

согласованию) 

4 Филатова Юлия 

Викторовна 

г. Калачинск БОУ г. Калачинска Омской области 

«Гимназия № 1» (по согласованию) 

5 

 

Коротцева Ирина 

Александровна 

Крутинский  МБОУ «Оглухинская СОШ» 

Крутинского МР ОО(по 

согласованию) 

6 Гусарова Инна Ивановна Нижнеомский МБОУ «Антоновская СШ им. Героя 

Советского Союза П.И. Ильичева» 

Нижнеомского МР ОО(по 

согласованию) 

7 Куц Анастасия 

Валерьевна 

Называевский МБОУ «Называевская СОШ № 1» 

Омской области(по согласованию) 

8 Акуленко Наталья 

Николаевна 

Исилькуль МБОУ «Исилькульский лицей» (по 

согласованию) 

9 Каримжанова Айнагуль 

Ердымбаевна 

Павлоградский МБОУ «Павлоградский лицей им. 

Б.М. Катышева» (по согласованию) 

 

10 Прушинская Любовь 

Михайловна 

Тюкалинск МБОУ Гимназия г. Тюкалинска(по 

согласованию) 

 

11 Панибудлас Светлана 

Владимировна 

Одесский МОУ «Одесская СОШ № 2» (по 

согласованию) 

12 Носач Юлия Петровна Русско-Полянский БОУ «Добровольская СОШ» Русско-

Полянского МР ОО(по 

согласованию) 

13 Белова Юлия 

Анатольевна 

Русско-Полянский БОУ «Русско-Полянская СОШ им. 

Героя Советского Союза Г. 

Светецкого» (по согласованию) 

14 Сиюткина Светлана 

Николаевна 

 

Усть-Ишимский  

МБОУ «Кайлинская ООШ»  Усть-

Ишимского МР ОО(по согласованию) 

15 Сороквашина Людмила 

Яновна 

Омский МБОУ «Морозовская СОШ» (по 

согласованию) 

16 Серобабова Анна 

Александровна 

Седельниковский МБОУ «Кейзесская СОШ» 

Седельниковского МР ОО(по 

согласованию) 

https://egrul.nalog.ru/download/0DAD8FD5D046C8313ECEC85C7646E0A61CABE9310E421B9E978088CEB875D2FB6E56CA6A86D3FFBC7F29F2F9085E958B96603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/0DAD8FD5D046C8313ECEC85C7646E0A61CABE9310E421B9E978088CEB875D2FB6E56CA6A86D3FFBC7F29F2F9085E958B96603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB


17 Петроченко Любовь 

Николаевна 

 

Горьковский  МБОУ «Георгиевская СОШ» 

Горьковского МР ОО(по 

согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по математике 

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Иванова Светлана 

Евгеньевна, 

председатель 

Тарский район БОУ «Тарская СОШ № 4 им. Героя 

Советского Союза адмирала флота 

Н.Г. Кузнецова» 

2 Адельшин Александр  

Владимирович, 

председатель 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет им. 

Ф.М. Достоевского» (по 

согласованию) 

3 Кукина  

Екатерина  

Георгиевна 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет им. 

Ф.М. Достоевского» (по 

согласованию) 

4 Латыпов Ильяс  

Абдульхаевич 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет им. 

Ф.М. Достоевского» (по 

согласованию) 

5 Наумова Наталья  

Владимировна 

г. Омск БОУ г. Омска «Лицей  

№ 64» (по согласованию) 

6 Пахомова Ксения  

Николаевна 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет им. 

Ф.М. Достоевского» (по 

согласованию) 

7 Фокина Юлия  

Евгеньевна 

г. Омск БОУ г. Омска «Лицей  

№ 92» (по согласованию) 

8 Чемёркин Артём  

Александрович 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет им. 

Ф.М. Достоевского» (по 

согласованию) 

9 Чернявская Ирина  

Александровна 

г. Омск БОУ ОО «МОЦРО  № 117» (по 

согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по мировой художественной 

культуре в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Щербак Наталия 

Николаевна, 

председатель 

Тарский район БОУ «Мартюшевская СОШ» 



2 Ефименко Милауша 

Энгельевна 

Калачинский 

 

БОУ г. Калачинска Омской области 

«Гимназия № 1» (по согласованию) 

3 Артемова Елизавета  

Александровна 

г. Омск БОУ г. Омска  «СОШ № 39  

с УИОП» (по согласованию) 

4 Воронина Любовь  

Анатольевна 

Исилькульский МБОУ  «СОШ № 3» Исилькульского 

МР (по согласованию) 

5 Вышитко Елена  

Викторовна 

Таврический ОУ  «Таврическая школа» 

Таврического района ОО (по 

согласованию) 

6 Глеклер Нина  

Густавовна 

Нововаршавский МБОУ «Нововаршавская гимназия» 

Нововаршавского МР ОО (по 

согласованию) 

7 Носкова Наталья  

Ивановна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия  

№ 43» (по согласованию) 

8 Олейник Марина  

Вадимовна   

 

Калачинский 

 

Бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей» города 

Калачинск (по согласованию) 

9 Орлянская Людмила  

Григорьевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия  

№ 19» (по согласованию) 

10 Федорова Ирина  

Анатольевна 

Называевский МБОУ «Называевская гимназия» 

Омской области (по согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по немецкому языку  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Мухамадеева Венера 

Ульфатовна, 

председатель 

Тарский район БОУ «Междуреченская СОШ» 

 2  Сабадаш  

Светлана  

Анатальевна 

 

г. Омск БОУ г. Омска   «Гимназия № 115» (по 

согласованию) 

3 Демидова 

Светлана  

Геннадьевна,  

председатель 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия № 115» (по 

согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по основам безопасности и 

жизнедеятельности в 2023/2024 учебном год 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Бушуев 

Александр Анатольевич, 

председатель 

Тарский БОУ «Тарская СОШ № 4 им. Героя 

Советского Союза адмирала флота 

Н.Г. Кузнецова» 

https://egrul.nalog.ru/download/0DAD8FD5D046C8313ECEC85C7646E0A61CABE9310E421B9E978088CEB875D2FB6E56CA6A86D3FFBC7F29F2F9085E958B96603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/0DAD8FD5D046C8313ECEC85C7646E0A61CABE9310E421B9E978088CEB875D2FB6E56CA6A86D3FFBC7F29F2F9085E958B96603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/408C9AD538530235743B4179799E7C1EFEAC88768F334EC1ECC3AC3A74EC7586E7666B48CA32417C908F3A6D18B2D3A2E9A9E07C88FD8CEF16CC6D1920296D3F8B0D78D4288785299D6660247AACBCF1
https://egrul.nalog.ru/download/408C9AD538530235743B4179799E7C1EFEAC88768F334EC1ECC3AC3A74EC7586E7666B48CA32417C908F3A6D18B2D3A2E9A9E07C88FD8CEF16CC6D1920296D3F8B0D78D4288785299D6660247AACBCF1
https://egrul.nalog.ru/download/47269CB565EDDF38F69AA8D207FAF4A993FBCD9411CDBD655583B83239A1DBFADEAD62CFC0ACBAD6AE56BFC6297A3A0D
https://egrul.nalog.ru/download/47269CB565EDDF38F69AA8D207FAF4A993FBCD9411CDBD655583B83239A1DBFADEAD62CFC0ACBAD6AE56BFC6297A3A0D


 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по обществознанию  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Колупанко Лариса 

Анатольевна,  

председатель 

Тарский БОУ  «Тарская гимназия № 1 им. 

А.М. Луппова» Тарского 

Муниципального района 

 

2 Безлепкина Тамара  

Павловна 

Называевский МБОУ «Путиловская СОШ» 

Называевского МР ОО 

(по согласованию) 

3 Бурчик Татьяна  

Александровна 

Тевризский БОУ Тевризского МР ОО 

«Тевризская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

(по согласованию) 

4 Долженко  Елена  

Владимировна 

Тарский БОУ  «Тарская гимназия № 1 им. 

А.М. Луппова» Тарского МР ОО 

(по согласованию) 

6 Зуева Лариса 

Владимировна 

Тарский БОУ «Заливинская СОШ  

имени Героя Советского Союза  

В.И. Васильева» Тарского МР ОО 

7 Ляшко Светлана  

Григорьевна 

Крутинский МБОУ «Шипуновская СОШ» 

Крутинского МР ОО 

(по согласованию) 

8 Мацакова Снежана  

Геннадьевна 

Калачинский 

 

БОУ Калачинского МР ОО 

«Сорочинская СОШ» 

(по согласованию) 

9 Меркель  

Сергей  

Александрович 

Кормиловский МБОУ  Кормиловского 

муниципального района 

«Немировская СОШ» 

 (по согласованию) 

10 Нестеренко Татьяна 

Викторовна 

Тарский МБОУ Тарского МР ОО  «Тарская 

гимназия № 1 им А.М. Луппова» 

11 Попова  Галина 

Анатольевна 

Большереченский МБОУ «Большереченская СОШ» 

(по согласованию) 

2 Нагорная  

Светлана  

Петровна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия  

№ 150» (по согласованию) 

3 Стемпоржецкая  

Марина  

Валерьевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия  

№ 62»(по согласованию) 

4 Маркова 

Ирина Июльевна 

Омск БОУ г. Омска  «СОШ  № 37»(по 

согласованию) 

5 Майфат 

Сергей Васильевич 

Нововаршавский  МБОУ 

«Нововаршавская гимназия» Новова

ршавского МР ОО (по согласованию) 

https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/D73F72DDC29AEBDE6B5FA8EE4C976DD7223A9187D13DECEB9A8BD53C03357173662CCE2A9BD6E7694619F2B24F22DF564185EFD97387253F6419B77E67B2268B
https://egrul.nalog.ru/download/D73F72DDC29AEBDE6B5FA8EE4C976DD7223A9187D13DECEB9A8BD53C03357173662CCE2A9BD6E7694619F2B24F22DF564185EFD97387253F6419B77E67B2268B
https://egrul.nalog.ru/download/A1B3D17B3171B53AE8857E4C6D02B80C7B3F221B50348540F7210753ACF94EFD04A4E82EC8C8BD5E5EA12CC89D15315E08B46631956434744BE216F129EC093F
https://egrul.nalog.ru/download/A1B3D17B3171B53AE8857E4C6D02B80C7B3F221B50348540F7210753ACF94EFD04A4E82EC8C8BD5E5EA12CC89D15315E08B46631956434744BE216F129EC093F
https://egrul.nalog.ru/download/A1B3D17B3171B53AE8857E4C6D02B80C7B3F221B50348540F7210753ACF94EFD04A4E82EC8C8BD5E5EA12CC89D15315E08B46631956434744BE216F129EC093F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/111A9F14BFBFBD70577FE00AAF490EAD4B7A2584C25E17B0750F36A30F4BBA5CC5A8829CAD9C82DC2783321C26B7605D66CB85B6AD080DB886DFCC7EEDC7F023
https://egrul.nalog.ru/download/111A9F14BFBFBD70577FE00AAF490EAD4B7A2584C25E17B0750F36A30F4BBA5CC5A8829CAD9C82DC2783321C26B7605D66CB85B6AD080DB886DFCC7EEDC7F023
https://egrul.nalog.ru/download/111A9F14BFBFBD70577FE00AAF490EAD4B7A2584C25E17B0750F36A30F4BBA5CC5A8829CAD9C82DC2783321C26B7605D66CB85B6AD080DB886DFCC7EEDC7F023
https://egrul.nalog.ru/download/97FB74B5EDAC34D71349B2EC3F83672061CED0A0E2E189896F54BFC91B6823F37A20A7C9800655E76B5C7DCCAC1E5890E794EDCB36476C568D4886C04EC6758B
https://egrul.nalog.ru/download/97FB74B5EDAC34D71349B2EC3F83672061CED0A0E2E189896F54BFC91B6823F37A20A7C9800655E76B5C7DCCAC1E5890E794EDCB36476C568D4886C04EC6758B
https://egrul.nalog.ru/download/3DA2E60178BA1B66F99E260DA3522B7027EBF15B69CB7774F23C34E3378690B35695B7F7F96B5379894B03ACCB36C83A512AE2F532CED9EE4A02DF2FCAEF2D765929830C58779DEDDD58C64093937630
https://egrul.nalog.ru/download/3DA2E60178BA1B66F99E260DA3522B7027EBF15B69CB7774F23C34E3378690B35695B7F7F96B5379894B03ACCB36C83A512AE2F532CED9EE4A02DF2FCAEF2D765929830C58779DEDDD58C64093937630
https://egrul.nalog.ru/download/CEB7C7DBBF92E5C4B921D8EDCEE105C8201056DB268915B9574AE88560FB4079772279C24999598F2ED71AC6688A16BC3E1BC86F260E3974479630823F8845A7
https://egrul.nalog.ru/download/CEB7C7DBBF92E5C4B921D8EDCEE105C8201056DB268915B9574AE88560FB4079772279C24999598F2ED71AC6688A16BC3E1BC86F260E3974479630823F8845A7
https://egrul.nalog.ru/download/CEB7C7DBBF92E5C4B921D8EDCEE105C8201056DB268915B9574AE88560FB4079772279C24999598F2ED71AC6688A16BC3E1BC86F260E3974479630823F8845A7


12 Якубенко Сергей  

Иванович 

Калачинский БОУ г. Калачинска Омской области 

«Гимназия № 1» (по согласованию) 

13 Гайнулина Лариса 

Рафаиловна 

Полтавский  БОУ Полтавского МР ОО 

«Полтавский лицей» 

(по согласованию) 

14 Черненко Елена Викторовна, г. Омск ФГБОУ ВО «ОмГПУ» 

15 Репина Элиана 

Вячеславовна 

г. Омск БОУ ДО г. Омска «ЦТРи ГО 

«Перспектива» (по согласованию) 

16 Полеводова  

Елена Викторовна 

г. Омск БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа  № 78» 

(по согласованию) 

17 Елиусизова  

Евгения Анатольевна 

г. Омск БОУ г. Омска «Лицей № 25» (по 

согласованию) 

18  Гутова   Гутова    

               Ирина Васильевна 

г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия № 26» (по 

согласованию) 

19 Чернуцк Чернуцкая  Марина 

Витальевна 

г. Омск БОУ ОО «МОЦРО № 117» (по 

согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по праву  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Колупанко Лариса 

Анатольевна, 

председатель 

Тарский БОУ  «Тарская гимназия № 1 им. 

А.М. Луппова» Тарского 

Муниципального района 

2 Хвостова  

Галина  

Валерьевна,  

председатель 

г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия  

№ 140» (по согласованию) 

3 Каирова  

Сайраш  

Шарапиденовна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 58» 

(по согласованию) 

4 Малахова  

Наталья  

Алексеевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «СОШ № 3» 

(по согласованию) 

5 Репина  

Элиана  

Вячеславовна 

г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия  

№ 26» (по согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по русскому языку  

в 2023/2024 учебном году 

 

https://egrul.nalog.ru/download/05524E53A685B1A6C0C7EBB06D01256C0EA473234D956CE3B617CC89937CD3CE2921B6C8B3EA6CF3D3973A28F037251D24F97E9E5F030C1EB7E25F17FA92E456CDD442B49E775ADE6491431F347C9EDE
https://egrul.nalog.ru/download/05524E53A685B1A6C0C7EBB06D01256C0EA473234D956CE3B617CC89937CD3CE2921B6C8B3EA6CF3D3973A28F037251D24F97E9E5F030C1EB7E25F17FA92E456CDD442B49E775ADE6491431F347C9EDE
https://egrul.nalog.ru/download/A1B3D17B3171B53AE8857E4C6D02B80C7B3F221B50348540F7210753ACF94EFD04A4E82EC8C8BD5E5EA12CC89D15315E08B46631956434744BE216F129EC093F
https://egrul.nalog.ru/download/A1B3D17B3171B53AE8857E4C6D02B80C7B3F221B50348540F7210753ACF94EFD04A4E82EC8C8BD5E5EA12CC89D15315E08B46631956434744BE216F129EC093F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F


№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Гесс Наталья 

Викторовна, 

председатель 

Тарский БОУ  «Тарская гимназия № 1 им. 

А.М. Луппова» Тарского 

Муниципального района 

2 Токарева Полина  

Васильевна, 

председатель 

г. Омск БОУ ДПО «Институт развития 

образования Омской области» 

(по согласованию) 

3 Абрамова Ольга  

Анатольевна 

Муромцевский МБОУ «Муромцевский лицей» 

Муромцевского МР ОО 

(по согласованию) 

4 Акуленко  

Наталья  

Николаевна 

Исилькульский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Исилькульский лицей» 

(по согласованию) 

5 Бобырева Елена  

Павловна 

Усть-Ишимский МБОУ «Малобичинская СОШ»  

Усть-Ишимского МР ОО 

(по согласованию) 

6 Буш Евгения  

Васильевна 

Большереченский МБОУ «Большереченская СОШ» 

(по согласованию) 

7 Губич Наталья 

Сергеевна 

Омский МБОУ «Сибирская  СОШ № 1 

Омского МР ОО» (по согласованию) 

8 Давыдова Ирина  

Юрьевна 

г. Омск БОУ ОО «МОЦРО № 117» 

(по согласованию) 

9 Денисенко Инна  

Михайловна 

г. Омск БОУ г. Омска  «СОШ № 110» 

(по согласованию) 

10 Дерагачева  

Татьяна  

Николаевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Лицей  

№ 64» (по согласованию) 

11 Клок Татьяна  

Вячеславовна 

Павлоградский МБОУ Павлоградского МР ОО 

«Богодуховская средняя школа» 

(по согласованию) 

12 Кумпинь Светлана  

Николаевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия  

№ 139» (по согласованию) 

13 Лопухова  Марина 

Иосифовна 

Саргатский МБОУ «Хохловская средняя школа» 

Саргатского МР ОО(по 

согласованию) 

14 Огнева Ирина  

Викторовна 

г. Омск БОУ г(по согласованию). Омска  

«Гимназия  

№ 139» 

15 Притченко Наталья  

Николаевна 

Азовский МБОУ «Звонаревокутская СОШ» 

АННМР ОО(по согласованию) 

16 Силевич Галина  

Евгеньевна 

Тевризский БОУ Тевризского МР ОО 

«Тевризская СОШ  № 1» (по 

согласованию) 

17 Сулаева Галина  

Васильевна 

Называевский МБОУ  «Налимовская СОШ» 

Называевского МР ОО(по 

согласованию) 

https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/4D106C46A1EAD9A4832BCF1506BB827B17CF992348793C0381F875FD94F91EF8E2068F43ECF48C96CBD0A7CA35F4FB3F
https://egrul.nalog.ru/download/142897D0F6046896B9470D46352EB06EC261BBFD548458AA455FBEAF64C57EC280A3C04A3FB9834ADF252EFAD89377E6
https://egrul.nalog.ru/download/142897D0F6046896B9470D46352EB06EC261BBFD548458AA455FBEAF64C57EC280A3C04A3FB9834ADF252EFAD89377E6
https://egrul.nalog.ru/download/24EF647362C0BDA744A97886419F6836A0B9ECBC0A65DE15D07CC41D9FFA20FCBB603DA7D070C3E72FC05197BAB96C24658C6CFEC003EF2468928232E6170345E68103E99298409FC66493EC8D19F336
https://egrul.nalog.ru/download/24EF647362C0BDA744A97886419F6836A0B9ECBC0A65DE15D07CC41D9FFA20FCBB603DA7D070C3E72FC05197BAB96C24658C6CFEC003EF2468928232E6170345E68103E99298409FC66493EC8D19F336
https://egrul.nalog.ru/download/24EF647362C0BDA744A97886419F6836A0B9ECBC0A65DE15D07CC41D9FFA20FCBB603DA7D070C3E72FC05197BAB96C24658C6CFEC003EF2468928232E6170345E68103E99298409FC66493EC8D19F336
https://egrul.nalog.ru/download/EAD787E14211EACC12613E8BE4D2DE217FAE4140BA96628D180DBE7ECA2944D3965A743F3AAB9130E0E6DB771820B3AA96603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/EAD787E14211EACC12613E8BE4D2DE217FAE4140BA96628D180DBE7ECA2944D3965A743F3AAB9130E0E6DB771820B3AA96603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/F61CFBD191C2807723CAC7F22B4037B8237A8E016E8B28FBF5FD2A6AC07791E0644D0F55B636619F191097AC9BC4BF1F1EEFA7A9A91F932AFEAD14FDDE761BDE
https://egrul.nalog.ru/download/F61CFBD191C2807723CAC7F22B4037B8237A8E016E8B28FBF5FD2A6AC07791E0644D0F55B636619F191097AC9BC4BF1F1EEFA7A9A91F932AFEAD14FDDE761BDE
https://egrul.nalog.ru/download/D495CAE7A11F1BAAA417C3FF091DD357605660B5F3A5500B7F2F826BD5DCF8E7478DCBA1B97F49252622F85AF6789BD93F61AE44D11CB5F7133B27615D0DA540
https://egrul.nalog.ru/download/D495CAE7A11F1BAAA417C3FF091DD357605660B5F3A5500B7F2F826BD5DCF8E7478DCBA1B97F49252622F85AF6789BD93F61AE44D11CB5F7133B27615D0DA540
https://egrul.nalog.ru/download/20A8388971A8AE0173FDE60BD0DD044D8C7A63D903F4A7C065CF93ECDE736E3538B56C61358C93E9EC97642B21EA05FDC67667A5ACAD502D285E93E482292ECF
https://egrul.nalog.ru/download/20A8388971A8AE0173FDE60BD0DD044D8C7A63D903F4A7C065CF93ECDE736E3538B56C61358C93E9EC97642B21EA05FDC67667A5ACAD502D285E93E482292ECF
https://egrul.nalog.ru/download/0FA6ECE72418928355C963001991784A35014502C41D109550070479DDF5F7C0AAA448F7A6ABF24A946B15E038CFDA5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/0FA6ECE72418928355C963001991784A35014502C41D109550070479DDF5F7C0AAA448F7A6ABF24A946B15E038CFDA5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1B3D17B3171B53AE8857E4C6D02B80C7B3F221B50348540F7210753ACF94EFD04A4E82EC8C8BD5E5EA12CC89D15315E08B46631956434744BE216F129EC093F
https://egrul.nalog.ru/download/A1B3D17B3171B53AE8857E4C6D02B80C7B3F221B50348540F7210753ACF94EFD04A4E82EC8C8BD5E5EA12CC89D15315E08B46631956434744BE216F129EC093F
https://egrul.nalog.ru/download/B5A8E4A0F90838B19E9038378B9B461E4D8DFC3DBAF15E54D239FB0E5E5D3D8B1D4A45E46FB7AD38BF9CFE757AFA21B5
https://egrul.nalog.ru/download/B5A8E4A0F90838B19E9038378B9B461E4D8DFC3DBAF15E54D239FB0E5E5D3D8B1D4A45E46FB7AD38BF9CFE757AFA21B5


18 Татаринцева  Алла  

Анатольевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Средняя 

общеобразовательная школа № 53» 

(по согласованию) 

19 Терентьева Ольга  

Георгиевна 

г. Омск БОУ ДПО  «Институт развития 

образования Омской области» 

(по согласованию) 

20 Фрейман Вера 

Анатольевна 

Марьяновский МБОУ  Марьяновского МР ОО 

«Москаленская СОШ» (по 

согласованию) 

21 Хаматова Файруза  

Рифатовна 

Таврический ОУ  «Харламовская школа» 

Таврического МР ОО 

(по согласованию) 

22 Яцына Татьяна  

Владимировна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Лицей  

№ 64» (по согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по технологии (девушки) в 

2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Зизина Елена 

Николаевна, 

председатель 

Тарский БОУ «Тарская СОШ № 4 им. Героя 

Советского Союза адмирала флота 

Н.Г. Кузнецова» 

2 Панченко Светлана  

Вячеславовна, 

председатель 

Полтавский БОУ Полтавского  МР ОО  

«Полтавский лицей»  

(по согласованию) 

3 Дубровина Елена  

Владимировна 

Омский МБОУ Омского  МР ОО  

«Дружинская СОШ» 

(по согласованию) 

4 Куликова Галина  

Николаевна 

Большереченский МБОУ Большереченского  МР ОО  

«Большереченская СОШ» 

(по согласованию) 

5 Левицкая Любовь 

Юрьевна 

Омский МБОУ Омского  МР ОО 

«Горячеключевская СОШ» 

(по согласованию) 

6 Митрофанова Татьяна 

Евгеньевна 

Нижнеомский МБОУ Нижнеомского  МР ОО 

«Нижнеомская СШ № 2» 

(по согласованию) 

7 Отмахова Лариса 

Владимировна 

Нововаршавский МБОУ Нововаршавского  МР ОО 

«Нововаршавская гимназия» 

(по согласованию) 

8 Павлова Ирина  

Федоровна 

Омский МБОУ Омского  МР ОО  

«Новоомская СОШ» 

(по согласованию) 

9 Артемова Елизавета 

Александровна  

г. Омск БОУ г. Омска  « СОШ № 39» 

(по согласованию) 

 

 

 

 

https://egrul.nalog.ru/download/58BFA4A2140B2ED2090AC5C3EB27A561F7D2D4CD3B20E4C77AAD5ABDE266A33D24DB23405DED1A0EA111FBD381FA1A0B305C464BE7178141495AE306F77AAC494D3BA35BDBBD508094E08ED9D35CCA86
https://egrul.nalog.ru/download/58BFA4A2140B2ED2090AC5C3EB27A561F7D2D4CD3B20E4C77AAD5ABDE266A33D24DB23405DED1A0EA111FBD381FA1A0B305C464BE7178141495AE306F77AAC494D3BA35BDBBD508094E08ED9D35CCA86
https://egrul.nalog.ru/download/6A5E5B9BA01FE619D461F1A16D120F302BC63178DFAE7CBADF90AF0EB39362B1669901DCF4D26AB3D159B1AE45CA1B0C07EB83DAEA8F5192BC1815B89F60AF5596603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/6A5E5B9BA01FE619D461F1A16D120F302BC63178DFAE7CBADF90AF0EB39362B1669901DCF4D26AB3D159B1AE45CA1B0C07EB83DAEA8F5192BC1815B89F60AF5596603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB


Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по технологии (юноши)  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Зизина Елена 

Николаевна, 

председатель 

Тарский БОУ «Тарская СОШ № 4 им. Героя 

Советского Союза адмирала флота 

Н.Г. Кузнецова» 

2 Леван Юрий  

Викентьевич, 

председатель 

Муромцевский МБОУ  «Кондратьевская СОШ» 

Муромцевского МР ОО 

(по согласованию) 

3 Ашеко Юрий  

Михайлович 

Нововаршавский БОУ «Ермаковская СОШ» 

Нововаршавского МР ОО 

(по согласованию) 

4 Иванов Сергей  

Васильевич 

Калачинский БОУ г. Калачинска Омской области 

«Лицей» (по согласованию) 

5 Носков Сергей  

Сергеевич 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия  

№ 150» (по согласованию) 

6 Тупис Александр  

Петрович 

Большереченский МБОУ «Большереченская СОШ» 

(по согласованию) 

7 Чардынцева Виктория 

Викторовна 

г. Омск БОУ г. Омска  «СОШ № 49» 

(по согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по физике  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Ильиных Светлана 

Викторовна, 

председатель 

Тарский БОУ «Екатерининская СОШ»» 

2 Пужульс Ирина  

Николаевна, 

председатель 

г. Омск БОУ г. Омска  «Лицей  

№ 166» (по согласованию) 

3 Лемешко Светлана  

Эдуардовна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Лицей  

№ 64» (по согласованию) 

4 Левенко  Ольга 

Евгеньевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Лицей  

№ 64» (по согласованию) 

5 Максимова Елена  

Викторовна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Средняя 

общеобразовательная школа № 109  

с УИОП» (по согласованию) 

6 Блохина Светлана  

Николаевна 

 

Калачинский БОУ «СОШ № 2»  

г. Калачинска Омской области 

(по согласованию) 

7 Адамова Марина  

Владимировна 

 

Кормиловский МБОУ  Кормиловского 

муниципального района 

«Алексеевская СОШ» 

https://egrul.nalog.ru/download/8A4E5B812D1A131B4E4BF40C1110AA454398CFBAC874B361A7582564F2804773329B66B51EC1D02252658E712EF181A7D15088FFCCCDF3CC366C6539E822886B9AFF82671DB976821A3221285A4FAAD3
https://egrul.nalog.ru/download/8A4E5B812D1A131B4E4BF40C1110AA454398CFBAC874B361A7582564F2804773329B66B51EC1D02252658E712EF181A7D15088FFCCCDF3CC366C6539E822886B9AFF82671DB976821A3221285A4FAAD3
https://egrul.nalog.ru/download/104AB4AAF35958664C9CEBFD9C9DB3184C779EE0CF9500FA67A36E4E43E23BD510C27C81CA7422F2E50C8E375AD74492F387FBC1E6F4FF2F595EBB329DD7CF2932F84486158C1034B82FD0F1989C2DAF
https://egrul.nalog.ru/download/104AB4AAF35958664C9CEBFD9C9DB3184C779EE0CF9500FA67A36E4E43E23BD510C27C81CA7422F2E50C8E375AD74492F387FBC1E6F4FF2F595EBB329DD7CF2932F84486158C1034B82FD0F1989C2DAF


 (по согласованию) 

8 Дружняева Лариса 

Григорьевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия № 69 

имени Чередова И.М.» 

(по согласованию) 

 

Состав 

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по физической культуре в 

2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Ахтулов Алексей 

Павлович, 

председатель 

Тарский БОУ «Заливинская СОШ имени Героя 

Советского союза В.И. Васильева» 

2 Маркова Ирина  

Июльевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «СОШ  № 37» 

(по согласованию) 

3 Нагорная Светлана  

Петровна, ,  

председатель 

г. Омск БОУ г. Омска  «Гимназия  № 150» 

(по согласованию) 

4 Потапова Татьяна  

Анатольевна 

г. Омск БОУ г. Омска  « СОШ № 7» 

(по согласованию) 

6 Птушко Наталья  

Николаевна 

г. Омск  БОУ г. Омска  «СОШ № 93» 

(по согласованию) 

7 Султанкина  Наталья 

Евгеньевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «СОШ № 142» 

(по согласованию) 

  

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по химии в 2023/2024 

учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Бабич Елена 

Александровна, 

председатель 

Тарский БОУ «Тарская СОШ № 5» 

2 Белан  Наталья  

Алексеевна, 

председатель 

г. Омск 

 

БОУ ДПО  «Институт развития 

образования Омской области» 

(по согласованию) 

3 Осадчая Наталья 

Викторовна  

г. Омск БОУ г. Омска  «Средняя 

общеобразовательная школа № 109  

с УИОП» (по согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по экологии в 

2023/2024учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Корогодина Алена 

Владимировна, 

Тарский БОУ «Заливинская СОШ имени Героя 

Советского союза В.И. Васильева» 



председатель 

2 Захарова Римма  

Алексеевна, 

председатель 

Азовский МБОУ  АННР «Березовская СОШ»  

(по согласованию) 

3 Ахмедова Майя  

Саидовна 

г. Омск БОУ г. Омска «СОШ № 14  

с УИОП» (по согласованию) 

4 Вахламова Алла  

Григорьевна 

Нововаршавский МБОУ «Большегривская СОШ» 

Нововаршавского МР ОО 

(по согласованию) 

5 Голиков Сергей  

Владимирович 

 

Колосовский  

БОУ  Колосовского муниципального 

района «Меркутлинская СШ» 

(по согласованию) 

6 Корнева Марина  

Григорьевна 

Шербакульский МБОУ «Изюмовская СОШ» 

Шербакульского МР ОО 

(по согласованию) 

7 Набаева Ольга 

Анатольевна 

г. Омск БОУ г. Омска  «СОШ № 95  

с УИОП» (по согласованию) 

8 Садоха Светлана  

Николаевна 

Азовский МБ(по согласованию)ОУ «Азовская 

гимназия» АННР ОО  

9 Соляник  

Ольга   

Николаевна 

Исилькульский МБОУ «Маенауская СОШ" 

Исилькульского МР ОО 

(по согласованию) 

 

Состав  

рабочей группы по разработке методических рекомендаций по экономике  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ ФИО полностью 

 

Муниципальный 

район 

Образовательная организация 

1 Тимофеева Елена 

Ивановна 

Тарский БОУ «Тарская СОШ № 2» 

2 Кукель Лариса  

Ивановна 

председатель 

г. Омск БОУ г. Омска «Гимназия  

№ 140» 

3 Желновач Марина  

Владимировна 

 

г. Омск ФГБОУ ВО «Омский государственный 

университет им. Ф.М. Достоевского» 

4 Седельникова  

Ольга  

Дмитриевна 

Большереченский МБОУ  «Большереченская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 Тропникова 

Вероника  

Анатольевна 

г. Омск ФГБОУ ВО  «Омский государственный  

университет путей сообщения» 

6 Дурин Сергей 

Романович 

Называевский 

 

МБОУ «Искровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Называевского МР ОО 

7 Шнайдер Наталья 

Анатольевна 

Павлоградский МБОУ «Павлоградская гимназия им. 

В.М. Тытаря»  

 

 

https://egrul.nalog.ru/download/5AC6C3ECF620CA01242A66F7663346A2F153945B2B11F516C8DDADC3ECEA83FE090CF29C44907FB8D4F9E36EE6DEB89432CB8BFA1741AB6DC25E5C549F2D456C
https://egrul.nalog.ru/download/5AC6C3ECF620CA01242A66F7663346A2F153945B2B11F516C8DDADC3ECEA83FE090CF29C44907FB8D4F9E36EE6DEB89432CB8BFA1741AB6DC25E5C549F2D456C
https://egrul.nalog.ru/download/84C8B9B6E43C17D39770E1DB4E226AF4A59C00F152CFF202DA7C44B7DBD32A930DF6118C2CA22B3B875F33B8444302D0AF0FB0C2DC4D06570E52920140061ECE
https://egrul.nalog.ru/download/84C8B9B6E43C17D39770E1DB4E226AF4A59C00F152CFF202DA7C44B7DBD32A930DF6118C2CA22B3B875F33B8444302D0AF0FB0C2DC4D06570E52920140061ECE
https://egrul.nalog.ru/download/99BD0181FC2A00060D359CCD96946549380E91F370F7CA14EAB2B35A8C1D73AAE7721B226955623ADE8AC2AD2EAC0E21
https://egrul.nalog.ru/download/99BD0181FC2A00060D359CCD96946549380E91F370F7CA14EAB2B35A8C1D73AAE7721B226955623ADE8AC2AD2EAC0E21


Приложение № 5 к приказу № 187 от  29.08.2022 г.  

Комитета по образованию Администрации 

Тарского муниципального района Омской области 

 

МЕСТА 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году  

 

№ Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Адрес 

1.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Атирская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646523, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Атирка, ул. Восточная, 2 

2.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Больше-Туралинская средняя 

общеобразовательная школа» Тарского 
муниципального района Омской области 

646506, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Большие Туралы, ул. Школьная, 10 

3.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вставская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 
Омской области 

646505, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Вставское, ул. Советская, 51 

4.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Егоровская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 
Омской области 

646529, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Егоровка, ул. Школьная, 3 

5.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Екатерининская средняя 
общеобразовательная школа» Тарского 

муниципального района Омской области 

646510, Омская обл., Тарский р-н, с. 
Екатерининское, ул. Комсомольская, 1/1 

6.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ермаковская средняя общеобразовательная 
школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646514, Омская обл., Тарский р-н, с. 
Ермаковка, ул. Новая, 28 

7.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заливинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза В.И. 

Васильева» Тарского муниципального района 

Омской области 

646519, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Заливино, ул. Школьная, 1А 

8.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кириллинская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646507, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Кириллино, ул. Школьная, 20 

9.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольтюгинская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 
Омской области 

646502, Омская обл., Тарский р-н, д. 

Кольтюгино, ул. Хуторская, 40 

10.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Литковская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 
Омской области 

646528, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Литковка, ул. Центральная, 38 

11.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ложниковская средняя общеобразовательная 

школа им. В.А. Казанцева» Тарского 
муниципального района Омской области 

646507, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Ложниково, ул. Тарская, 28 



12.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мартюшевская средняя общеобразовательная 
школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646517, Омская обл., Тарский р-н, с. 
Мартюшево, ул. Школьная, 2 

13.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Междуреченская средняя 
общеобразовательная школа» Тарского 

муниципального района Омской области 

646511, Омская обл., Тарский р-н, п. 
Междуречье, ул. Центральная, 56 

14.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная 
школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646527, Омская обл., Тарский р-н, д. 
Михайловка, ул. Центральная, 2 

15.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нагорно-Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» Тарского 

муниципального района Омской области 

646513, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Нагорное, ул. Центральная, 31 Б 

16.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Орловская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646503, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Орлово, ул. Центральная, 46 

17.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пологрудовская средняя 

общеобразовательная школа» Тарского 

муниципального района Омской области 

646522, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Пологрудово, ул. Переулок Школьный, 9 

18.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Самсоновская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646520, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Самсоново, ул. Комсомольская, 32 

19.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чекрушанская средняя общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 
Омской области 

646504, Омская обл., Тарский р-н, с. 

Чекрушево, ул. Первомайская, 29 

20.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарская гимназия № 1 им. А.М. Луппова» 

Тарского муниципального района Омской 
области 

646530, Омская обл., Тарский р-н, г. Тара, 

ул. 40 лет ВЛКСМ, 14 

21.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Тарского муниципального района 
Омской области 

646530, Омская обл., Тарский р-н, г. Тара, 

ул. Чкалова, 37 

22.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарская средняя общеобразовательная школа 
№ 3» Тарского муниципального района 

Омской области 

646530, Омская обл., Тарский р-н, г. Тара, 
ул. Дзержинского, д. 6 

23.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарская средняя общеобразовательная школа 
№ 4 им. Героя Советского Союза адмирала 

флота Н.Г. Кузнецова» Тарского 

муниципального района Омской области 

646530, Омская обл., Тарский р-н, г. Тара, 

ул. Сельскохозяйственная, 1 

24.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тарская средняя общеобразовательная школа 

№ 5» Тарского муниципального района 

Омской области 

646536, Омская обл., Тарский р-н, г. Тара, 

ул. Транспортная, 18 

25.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Тарская основная общеобразовательная 

школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646512, Омская обл., Тарский р-н, с. Усть-

Тара, ул. Береговая, 69 



26.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Черняевская основная общеобразовательная 
школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646501, Омская обл., Тарский р-н, с. 
Черняево, ул. Победы, 1 

27.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарская основная общеобразовательная 
школа № 12» Тарского муниципального 

района Омской области 

646530, Омская обл., Тарский р-н, г. Тара, 
ул. Елецкого, 1 

28.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тарская начальная общеобразовательная 
школа» Тарского муниципального района 

Омской области 

646531, Омская обл., Тарский р-н, г. Тара, 
ул. Калинина, 4 

29.  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гриневическая начальная школа-детский сад» 

Тарского муниципального района Омской 

области 

646523, Омская обл., Тарский р-н, д. 

Гриневичи, ул. Школьная, 14 

 

 
 

 
 


	Приказываю:
	Председатель  Комитета по образованию                  С.Н. Соловьев

